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Święty Józefie, Patronie naszej Parafii, Ozdobo życia rodzinnego, módl się za nami

Sanktuarium Świętego Józefa Siedlce www.jozefsiedlce.pl

SŁUGA TWÓJ SŁUCHA – rozważanie Słowa Bożego z IV Niedzieli Wielkiego Postu (rok C)

Ojciec czekający!
1 czytanie Joz 5, 9a. 10-12 
W Gilgal na równinie Jerycha, 

po przejściu przez Jordan, Izraelici 
obchodzą pierwszą Paschę w Ziemi 
Obiecanej. Jednocześnie na nowo 
świętują cudowne Boże działanie. 
Bóg wypełnił to, co obiecał! Jak 
ich ojcowie przeszli niegdyś suchą 
nogą przez Morze Czerwone, tak 
oni w uroczystej procesji przeszli 
przez Jordan i postawili stopy na 
ziemi danej im przez Boga, płynącej 
mlekiem i miodem. Z tułaczy stali 
się mieszkańcami. Nie czeka ich tu 
jednak sielanka, ale nowe, trudne 
zadanie: zdobywanie i zasiedlanie 
kraju zamieszkiwanego przez po-
gańskie ludy. Z chwilą wejścia w jego 
granice zostali pozbawieni zabezpieczenia w postaci manny, którą żywili 
się przez wiele lat. Muszą uwierzyć, że Bóg zatroszczy się o nich i bę-
dzie z nimi tak, jak był z Mojżeszem.

Pascha – przejście Pana – wymaga od nich zaangażowania we 
współpracę z Bożą łaską. Wyrazem tego jest obrzezanie – fizyczny znak 
przymierza z Bogiem. Zewnętrzny rytuał jest wyrazem „obrzezania ser-
ca” czyli oczyszczenia z ducha buntu i wejścia w posłuszeństwo wobec 
Boga, w gotowość słuchania Jego głosu (opr. ks.Józef Maciąg).

2. czytanie 2 Kor 5, 17-21
Niepojęta, przekraczająca nasze najśmielsze wyobrażenia jest miłość 

Boga do człowieka. Aby nas pojednać ze Sobą, Ojciec uczynił grzechem 
Swego Syna. A ponieważ Ojciec Niebieski nie może nie kochać Swego 
Jedynego Syna, więc nasz grzech, który był przeszkodą oddzielającą nas 
od Boga, nie został nam policzony jako nasz dług, przestał istnieć zni-
weczony krzyżem. Przyjmując tak zrealizowane przebaczenie naszych 
win, przyjmując ten dar z wiarą, radością i wdzięcznością stajemy się 
sprawiedliwością Bożą. 

Paweł nie napisał, że Bóg okazał nam swoją sprawiedliwość, ale że 
to my stajemy się sprawiedliwością Bożą. Dzięki Chrystusowi stałem się 
nowym, nigdy wcześniej nieistniejącym, stworzeniem. Na rynku tego 
świata jestem Bożą nowością, nieznanym i wcześniej niemożliwym 
do wyobrażenia bytem. Bo nie mogliśmy sobie wyobrazić, że Bóg, aby 
usunąć nasz grzech nie straszy, nie każe zasługiwać, odpracować, ale 
bierze nasz grzech, identyfikuje z nim Swego Syna, wydaje ten grzech 
na śmierć w ciele Syna, i w ten sposób odnajduje nas sprawiedliwymi, 
aby nam dać Swą miłość i zaprosić do wspólnoty ze Sobą (opr. ks. Maciej 
Warowny).

Ewangelia Łk 15, 1-3.11-32
Zachowanie ojca z przypowieści jest nacechowane uczuciem, czu-

łością, dobrocią, miłością, miłosierdziem. Gdy odchodzi młodszy syn, 

tęskni, oczekuje go. Okazuje się, że nie tylko nie spisał go na straty, ale 
nigdy nie przestał na niego czekać. Nigdy nie stracił nadziei. Wprawdzie 
wiedział, co syn uczynił z jego majątkiem, a jednak nie osądzał go, nie 
potępiał, nigdy nie przestał w niego wierzyć.

Gdy powraca przeżywa radość, wybiega mu na spotkanie, ściska 
czule i całuje. Wzruszony, przepełniony niecierpliwą miłością nie chce 
słuchać usprawiedliwiających słów syna, ponieważ już dawno mu prze-
baczył. Nie oczekuje też niczego w zamian, nie chce zadośćuczynienia, 
ale obdarowuje go szatą, pierścieniem, sandałami. Są to znaki królew-
skości, godności, autorytetu, wolności i symbole zaślubin. Potem każe 
zabić tuczone cielę (na Wschodzie rzadko spożywano mięso) i rozpoczyna 
się uczta. Powrót syna nie jest tylko końcem dramatu ojca i dziecka. Jest 
świętem, radością, ogromnym wzruszeniem.

Podobna czułość cechuje ojca w relacji do starszego syna. Nie obra-
ża się na jego lekceważące traktowanie. Jak dobry ojciec nie zostawia 
starszego syna ze swym buntem. Wychodzi do niego (podobnie, jak 
do młodszego syna) i z próbuje go przekonać całą miłością, łagodno-
ścią i wyrozumiałością. Jego również nie osądza ani nie potępia. Nazywa 
go swoim dzieckiem (najukochańszym). Tłumaczy, że nadal jest przy 
nim i wszystko należy do niego. Jednak trzeba się weselić. Jakby mówił: 
Wczuj się w moje położenie. Czyż ojciec mógłby nie cieszyć się z powro-
tu, ze zmartwychwstania syna? Ale przypowieść nie ma szczęśliwego 
zakończenia. Zakończy się dopiero szczęśliwie, gdy nawróci się starszy 
syn. Ojciec będzie szczęśliwy dopiero, gdy ofiaruje młodszemu synowi 
serce starszego brata – przepełnione radością, dobrocią i przebaczeniem.

Gdy odchodzimy, Bóg nie pozostaje w zgorzkniałym, pretensjonal-
nym oczekiwaniu. Przeciwnie, towarzyszy nam w drodze, idzie z nami, 
dręczy i prowokuje do refleksji i powrotu. Miłość Boga nie zniechęca się 
odległością, oddzieleniem. Miłość nie uznaje murów. A gdy widzi, że 
dojrzewa w nas decyzja powrotu, wybiega naprzeciw, wzrusza się głę-
boko i przyjmuje z radością. Z bezgraniczną miłością przebacza winę, tak, 
że słowa nie są potrzebne.
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EDK Kids

W piątek, 4 kwietnia, zapraszamy na EDKids – Ekstremalną 
Drogę Krzyżową dla dzieci. Rozpocznie się ona Mszą św. o godz. 
18.00 w Sanktuarium św. Józefa w Siedlcach. Po Mszy św. dzieci 
pod opieką dorosłych, wyruszą na sześciokilometrową trasę, aby 
rozważać wspólnie Stacje Drogi Krzyżowej.
Przebieg trasy: Kościół św. Józefa w Siedlcach (msza św. godz. 

18.00) – ul. Bolesława Chrobrego – ul. Graniczna – Błonia Siedleckie  
– ul. Księcia Józefa Poniatowskiego – Krzyż Papieski – ul. Graniczna  
– ul. Bolesława Chrobrego – Kościół św. Józefa w Siedlcach

Długość trasy: 6 [km] – poruszamy się razem, pod opieką dorosłych;
Zakończenie: poczęstunek w dolnym kościele
Z myślą o bezpiecznym i owocnym przebyciu trasy EDK Kids  

przygotuj:
•	 odpowiednie ubranie i wygodne buty przystosowane do pieszych 

wędrówek (w niektórych miejscach trasa może być błotnista i śliska)
•	 coś do picia i ewentualnie coś małego do jedzenia
•	 latarkę czołową, gdyż będzie ciemno
•	 niewielki krzyż (możesz przygotować go sam)
•	 intencje z jaką chcesz uczestniczyć w EDKids

Informacje dodatkowe: 
•	 kamizelki odblaskowe dla dzieci, z logo EDK Kids, można nabyć  

w zakrystii lub kancelarii parafialnej; dorośli kamizelki we własnym 
zakresie

•	 podczas czytania rozważań kolejnych stacji Drogi Krzyżowej zachowaj 
modlitewne skupienie i ciszę

•	 dbaj o bezpieczeństwo własne i innych
•	 każde dziecko należy zgłosić, składając „Kartę zgłoszenia” (do nabycia 

po Mszy św. u ks. Jacka)
Dzieci wraz z ks. Jackiem przygotowały filmy promujące i zapraszające 

na EDKids. Zapraszamy na nasz parafialny profil na Facebooku i stronę 
internetową www.jozefsiedlce.pl

Trasa Nadziei

Film „21.37”
2 kwietnia 2025 r., w 20. rocznicę odejścia św. Jana Pawła II 

do Domu Ojca, do polskich kin trafi film „21.37”. To opowieść o nie-
prawdopodobnych wydarzeniach, które miały miejsce w Polsce po śmier-
ci Jana Pawła II. To, czego doświadczyliśmy po 2 kwietnia 2005 r., było 
wielkie, niepowtarzalne i mistyczne. Nigdy wcześniej nie miało miej-
sca i zapewne już nigdy się nie wydarzy. Zatrzymał się czas, ustały 
kłótnie, Polacy zaczęli mówić lepszym językiem, nagle dostrzegli wokół 
siebie innych dobrych ludzi i dobre emocje. „Ujrzeliśmy naród w stanie 
świętości” – komentowano.

21.37 to film, który na za-
wsze zapisuje w historii tamte 
wydarzenia. To film, po którym 
trudno nie zadać pytań: Kim dla 
nas był człowiek, którego odej-
ście potrafiło zatrzymać nasz 
świat i przenieść nas na wiele 
dni w inny wymiar? Kim my by-
liśmy wtedy i co się z nami stało 
po 20 latach? Przede wszystkim 
jednak 21.37 będzie dla widza 
pełnym wzruszeń i dobrych 
emocji doświadczeniem, wy-
wołującym tęsknotę za pięk-
nem tamtych dni.

W Siedlcach na film zaprasza 
kino Helios i NoveKino.

Zapraszamy do włączenia się w zbiórkę zużytego sprzętu elektryczne-
go i elektronicznego (sprzęt RTV i AGD np. pralki, telewizory, komputery, 
telefony komórkowe itp.). Zbiórka odbędzie się na parkingu para-
fialnym w dniu 31 marca 2025 r.

Zbiórka zużytego sprzętu

A k t y w n y 
udział w zbiórce to 
realne działanie na 
rzecz ochrony środo-
wiska oraz pomoc dla 
Polskich Misjonarzy, 
pracujących w naj-
biedniejszych krajach 
świata, m.in. Boliwii, 
Ekwadorze, Kamerunie, 
Czadzie, Peru.
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I n t e n c j e  M s z y  ś w .
Kościół św. Józefa jest otwarty od 6.00 do 19.00.

Poniedziałek, 31 marca 2025 r.
DZIEŃ POWSZEDNI IV TYGODNIA WIELKIEGO POSTU

1. czytanie (Iz 65, 17-21), Oto stwarzam nowe niebiosa i nową ziemię
Ewangelia (J 4, 43-54), Uzdrowienie syna urzędnika królewskiego

6.30 + Wacławę (24 R) i Mariana (14 R) Sudnik
+ Janusza Dobrowolskiego; + Stanisława i Zofię Koc
+ Zofię (3 R); + z rodziny Zdanowskich i Chmielaków

7.00 Dz.-bł. w intencji Anny w rocznicę urodzin, o Boże błogosławień-
stwo, opiekę Matki Bożej i wstawiennictwo św. Józefa, łaskę 
zdrowia na każdy dzień

Gregorianka: + Mieczysławę Dybowską
+ Barbarę Oklińską
+ Mariana Kupę

18.00 + Lecha Gadomskiego; + Henryka
+ Wacława (8 R); + Waldemara (9. miesiąc od śmierci)
+ Jadwigę Teresę Sobolewską (30. dzień po śmierci)
+ Teresę Orzyłowską (30. dzień po śmierci)

Wtorek, 1 kwietnia 2025 r.
DZIEŃ POWSZEDNI IV TYGODNIA WIELKIEGO POSTU

1. czytanie (Ez 47, 1-9. 12), Woda wypływająca ze świątyni niesie życie
Ewangelia (J 5, 1-16), Uzdrowienie paralityka w sadzawce Betesda

6.30 + Adama Mazurka
+ Henryka (30 R); + Kazimierę; + z rodziny Wysockich i Darczuków 
+ Narcyza Tadeusza Gołofita

7.00 Gregorianka: + Mieczysławę Dybowską
Gregorianka: + Natalię Gałecką
+ Longina; + rodziców obojga stron
+ Barbarę Biardzką
+ Onufrego Zdzisława Brzozowskiego

18.00 + Grażynę, Henryka, Franciszkę, Józefa, Piotra, Stanisława, Jana i 
Stefanię Gigoła; + Irenę

+ Franciszka
+ męża Stanisława; + rodziców Zofię (6 R), Eugeniusza; + dziad-

ków Helenę i Stanisława; + szwagra Stanisława
Środa, 2 kwietnia 2025 r.

DZIEŃ POWSZEDNI IV TYGODNIA WIELKIEGO POSTU
1. czytanie (Iz 49, 8-15), Przymierze Boga z Izraelem

Ewangelia (J 5, 17-30), Syn Boży ożywia tych, których chce
6.30 + Mariannę Strzałek

+ Mieczysława Paudynę
+ Franciszka Łukasiaka 

7.00 Gregorianka: + Mieczysławę Dybowską
Gregorianka: + Natalię Gałecką
+ Jadwigę Boruc
+ Helenę Sałatę (2 R); + Stanisława i Jerzego Sałatę; + Tadeusza 

Rucińskiego
18.00 + rodziców Władysława (40 R) i Mariannę Skaruz

+ Irenę (10 R); + Władysława (39 R) Grochulskich
W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo św. Józefa:
W intencji rodziny o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 

dary Ducha Świętego, mocną wiarę i łaskę zdrowia dla wszyst-
kich członków rodziny

O Bożą mądrość dla obecnie sprawujących władzę w naszej Ojczyźnie
Błagalna o uzdrowienie ze zranień duchowych, nawrócenie i uwolnie-

nie od uzależnień syna Sebastiana za wstawiennictwem św. Józefa
Dz.-bł. w intencji Michaliny i Kacpra, o Boże błogosławieństwo, 

opiekę Matki Bożej, wstawiennictwo św. Józefa, łaskę zdrowia 
i dary Ducha Świętego 

Dz.-bł. w intencji Justyny, o łaskę zdrowia, Boże błogosławieństwo, 
opiekę Matki Bożej i św. Józefa

+ Jadwigę Jaroszczyk; + Irenę i Henryka Jaroszczyk
+ Zdzisława Bartczuka
+ Barbarę Oklińską
+ Aleksandra Ilińskiego
+ Edwarda Mirońskiego; + z rodziny
+ w czyśćcu cierpiących
+ Ryszarda Sitkiewicza (30. dzień po śmierci)

+ Jana Łuciów (4 R); + w czyśćcu cierpiących
+ Kazimierza Morawskiego
+ Annę Kołak; Stefana, Jana Sójka; + Barbarę Rosińską
+ Michała Wyrzykowskiego
+ Krzysztofa Piwowarskiego

Czwartek, 3 kwietnia 2025 r.
DZIEŃ POWSZEDNI IV TYGODNIA WIELKIEGO POSTU

1. czytanie (Wj 32, 7-14), Mojżesz wstawia się za ludem
Ewangelia (J 5, 31-47), Gdybyście wierzyli Mojżeszowi, to i Mnie wierzylibyście

6.30 Gregorianka: + Natalię Gałecką
+ Ryszarda, Michalinę, Wacława Jakubiak; + Jacka Kołtuniaka
+ Jerzego (4 R); + Barbarę (22 R); + z rodziny Rucińskich

7.00 Dz.-bł. za kapłanów posługujących w naszej parafii, o obfitość Bo-
żych łask oraz święte powołania kapłańskie, zakonne i misyjne 
z naszej parafii

Dz.-bł. za kapłanów i osoby życia konsekrowanego, o wypełnienie 
się Woli Bożej w ich życiu, dar żywej wiary, łaskę przylgnięcia 
do Chrystusa przez Maryję oraz o nowe powołania do kapłań-
stwa i życia zakonnego

Gregorianka: + Mieczysławę Dybowską
+ Józefa Iwaniuka (1 R)
+ Danutę Giewartowską (30 dzień po śmierci)

18.00 + syna Karola Pogorzelskiego (7 R)
+ Janinę (21 R); + Eugeniusza, Marka Wójcik 
+ Anielę Hnat 

Piątek, 4 kwietnia 2025 r.
DZIEŃ POWSZEDNI IV TYGODNIA WIELKIEGO POSTU

1. czytanie (Mdr 2, 1a. 12-22), Spisek przeciw sprawiedliwemu
Ewangelia (J 7, 1-2. 10. 25-30), Przeciwnicy zamierzają  

pojmać Jezusa, lecz godzina Jego jeszcze nie nadeszła
6.30 Gregorianka: + Natalię Gałecką

+ Mariannę (42 R); + Henryka (39 R); + z rodziny Rejmerów  
i Żurowskich

+ Narcyza Tadeusza Gołofita 
7.00 Gregorianka: + Mieczysławę Dybowską

+ Genowefę (10 R) i Jana Michalskich; + z obojga stron rodziny
+ Łucję, Lucjana, Krzysztofa i Wiesława Myrcha
+ Aleksandrę, Józefa, Wiktora, Eugeniusza, Lucjana, Stanisławę, 

Zygmunta; + z rodziny Sysików i Montewków
18.00 Wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa za grzechy wła-

sne i całego świata
Dz.-bł. w 18.urodziny Oliwii, o Boże błogosławieństwo, opiekę 

Matki Bożej i św. Józefa
+ Mariannę Partyn; + rodziców 

Sobota, 5 kwietnia 2025 r.
DZIEŃ POWSZEDNI IV TYGODNIA WIELKIEGO POSTU 

1. czytanie (Jr 11, 18-20), Jak baranek, którego prowadzą na zabicie
Ewangelia (J 7, 40-53Łk 18, 9-14), Spory około osoby Jezusa

6.30 Gregorianka: + Natalię Gałecką   
7.00 Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi za grzechy własne i 

całego świata, z prośbą o wyzwolenie z uzależnień
Dz.-bł. w 43 urodziny Agnieszki i 72. urodziny Henryki, o Boże bło-

gosławieństwo, opiekę Matki Bożej i św. Józefa
Gregorianka: + Mieczysławę Dybowską
+ Danutę Rzewuską (12 R); + Janinę Kazimierczuk

18.00 Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi za grzechy własne 
i całego świata

Dziękczynna za otrzymane łaski dla Aleksandry
Dz.-bł. w 50. urodziny Marcina, o Boże błogosławieństwo, opiekę 

Matki Bożej i wstawiennictwo św. Józefa
+ Mariannę Adamczyk (30. dzień po śmierci)

Niedziela, 6 kwietnia 2025 r.
V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

1. czytanie (Iz 43, 16-21), Obietnica nowego wyzwolenia
2. czytanie (Flp 3, 8-14), Upodabniając się do śmier-

ci Chrystusa, dojdę do powstania z martwych
Ewangelia (J 8, 1-11), Od tej chwili już nie grzesz
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Tydzień w naszej parafii

ŚWIĘTY TYGODNIA

Odeszli do Pana

Wieczny odpoczynek racz Jej dać, Panie...

+ Zofia Dmowska, lat 83

•	 Bezimienna z ul. Jagiełły 23 – 100 zł
•	 Bezimienna z ul. Góreckiego – 200 zł
•	 Bezimienna z ul. Mieszka I 16 – 100 zł
•	 Bezimienna z ul. Jagiełły 19 – 400 zł
•	 Bezimienna z ul. Chrobrego 15 – 500 zł
•	 Bezimienna z ul. Siedleckiej – 100 zł
•	 Bezimienna z ul. Chrobrego 8 – 100 zł
•	 Bezimienna z ul. Chrobrego 6 – 150 zł
•	 Bezimienna z ul. Nowy Świat 2 – 100 zł
•	 Bezimienna z ul. Łąkowej – 100 zł
•	 Bezimienna z ul. Chrobrego 4 – 200 zł
•	 Bezimienna z ul. Siedleckiej – 100 zł
Ofiary na kwiaty do grobu pańskiego:
•	 KŻR ze Strzały – 120 zł
•	 KŻR nr 11 – 100 zł

Dziękujemy za ofiary na Kościół

QQ PONIEDZIAŁEK, 31 marca
•	 16.00-18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 4

QQ WTOREK, 1 kwietnia
•	 16.00-18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 4
•	 18.00 – Msza św. 
•	 19.00 – Celebracja Słowa Bożego

QQ ŚRODA, 2 kwietnia
•	 16.00-18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i spowiedź św.
•	 17.00 – Różaniec do św. Józefa
•	 17.45 – Nowenna do św. Józefa z czytaniem intencji
•	 18.00 – Msza św. sprawowana w intencjach podanych przez wstawien-

nictwo św. Józefa
QQ CZWARTEK, 3 kwietnia (Pierwszy czwartek miesiąca – dzień modlitwy 

o powołania do kapłaństwa i życia zakonnego) 
•	 16.00-18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu 
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 4
•	 18.00 – Msza św. i nabożeństwo 
•	 18.45 – 21.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy

QQ PIĄTEK, 4 kwietnia (Pierwszy Piątek Miesiąca)
•	 Spowiedź w czasie Mszy świętych porannych i od godz. 17.15
•	 6.30 – Msza św.
•	 7.00 – Msza św. i nabożeństwo wynagradzające Najświętszemu Sercu 

Pana Jezusa
•	 9.00 – Droga Krzyżowa
•	 16.00 – 17.15 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.15 – Droga Krzyżowa
•	 18.00 – Msza św. wynagradzająca
•	 EDKids
•	 19.00 – Droga Krzyżowa – nieumiarkowanie w jedzeniu i piciu

QQ SOBOTA, 5 kwietnia (Pierwsza sobota miesiąca)
•	 Nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu Maryi po Mszy św. 

sprawowanej o godz. 7.00 i 18.00
•	 7.30 – Modlitwa różańcowa Krucjaty Wyzwolenia Człowieka
•	 9.00 – wyjazd do chorych
•	 10.00 – zbiórka ministrantów
•	 11.00 – próba Zespołu Muzycznego Światełko
•	 16.00 – 18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 18.00 – Msza św. wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi za 

grzechy własne i całego świata, a następnie modlitwa różańcowa oraz  
15-minutowa medytacja

QQ NIEDZIELA, 6 kwietnia (Pierwsza Niedziela Miesiąca)
•	 10.00 – Msza św.
•	 11.00 – Gorzkie Żale i spotkanie formacyjne z Kołami Żywego Różańca
•	 12.00 – Msza św. z udziałem dzieci
•	 13.00 – 16.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy

4 kwietnia, wspomnienie św. Izydora z Sewilli (ok.560-636), 
biskupa i Doktora Kościoła

Uznawany był za najmądrzejszego człowieka swoich czasów, a swoimi 
myślami wyprzedzał epokę, w której żył.

Św. Izydor przyszedł na świat w pobożnej, hiszpańskiej rodzinie; całe 
jego rodzeństwo Leander, Fulgencjusz oraz Florentyna, zostało wyniesione 
do chwały ołtarza. Po śmierci rodziców wychowaniem Izydora zajął się 
starszy brat Leander, wówczas biskup Sewilli, pod okiem którego zdobył 
staranne wykształcenie. Po jego śmierci Izydor na ponad 30 lat zastąpił 
go na tronie biskupim. Był gorliwym pasterzem i człowiekiem miłosier-
dzia: organizował synody w Sewilli i Toledo, na których zajęto się kwestią 
uporządkowania liturgii, zakładał domy zakonne i przytułki dla biednych. 
Świadomy znaczenia wiedzy i wykształcenia starał się, aby w każdej 
hiszpańskiej diecezji powstała biblioteka i szkoła katedralna kształcąca 
kapłanów, w której uczono by oprócz teologii także prawa, medycyny i li-
teratury. Jego samego cechowały mądrość, wielka inteligencja i pasja do 
zdobywania wiedzy. Był autorem licznych dzieł. Jego główne dzieło 20-to-
mową „Etymologię”, uznaje się za pierwszą w świecie encyklopedię, gdyż 
zawiera syntezę całej ówczesnej wiedzy. W swoich pismach stworzył coś na 
miarę bazy danych, co współcześni programiści przyrównują do początków 
komputerów i techniki obliczeniowej. 

Izydor był gorącym patriotą, napisał pierwszą historię Hiszpanii. 
Żył w burzliwych czasach, gdy na Półwyspem Iberyjskim toczyły się spory 
polityczne i religijne. Zmarł w wieku ok. 80 lat w opinii świętości. Kano-
nizował go Papież Klemens VIII w 1598 r., a doktorem Kościoła został na 
mocy decyzji Innocentego XIII. 

Jest patronem Hiszpanii, internautów, informatyków i programistów.  
(opr. AZ)

7.00 + Tadeusza (12 R); + Jolantę, Ludwikę i Antoniego Kowalczyków; 
+ Władysławę, Henryka i Bogdana Zająców

8.30 Dz.-bł. w 82. urodziny Modesty, o Boże błogosławieństwo, opiekę 
Matki Bożej i św. Józefa

Gregorianka: + Natalię Gałecką
+ Ryszarda Alaba; + Mariannę Alaba (10 R)

10.00 Gregorianka: + Mieczysławę Dybowską
+ Stanisława Błaszczaka (1 R)
+ Eugeniusza (6 R) i Mariannę Rozbickich

12.00 Za Parafian
Dz.-bł. w 10. urodziny Aleksandry, o Boże błogosławieństwo, opie-

kę Matki Bożej i św. Józefa
W intencji Elżbiety w 70. urodziny, w podziękowaniu kochającemu 

Bogu za wszelkie łaski, z prośbą o zdrowie, siły i błogosławień-
stwo oraz opiekę Matki Najświętszej na jak najdłuższe lata 

+ Jana Remiszewskiego (5 R); + z rodziny
16.30 + Mieczysława Kamińskiego (5 R)  
18.00 + Bolesława, Mariannę, Józefa, Alojzego, Franciszka z rodziny 

Mamcarzów 
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Wspomnienie (cz. II)

Danuta Giewartowska (5.07.1932 – 4.03.2025)
W 2017 r. podczas XIX Festiwalu Nauki i Sztuki  p. Danusia została 

odznaczona Medalem Polskiej Niezapominajki za społeczną aktywność 
prośrodowiskową, edukację ekologiczną i ochronę przyrody. Wykona-
ny z mosiądzu przez prof. Mariana Gardzińskiego medal jest niezwykle 
skromny, tak jak cudna Pani Danusia.

W kwietniu 2019 p. Danusia w Miejskiej Bibliotece Publicznej – jako 
członkini Siedleckiego Towarzystwa Naukowego,miała prelekcję nt 
ulubionych irysów. Wróciła wspomnieniami do Antologii, którą wyda-
ła w 2011 r. „Irysy w przyrodzie, sztuce i kulturze”. Kochała kwiaty, zwłasz-
cza irysy, była poszukiwaczką irysów przez lata i efekt swojej mrówczej 
pracy umieściła w tej antologii. Odnalazła je w literaturze, poezji pol-
skiej i zagranicznej, w malarstwie i sztuce użytkowej. Mówiła, że „ Dla 
mnie irysy i piękno, to wyrazy tożsame – są po to by uczynić w życiu miej-
sce dla piękna, by umieć je dostrzec, promieniować nim i dzielić się z in-
nymi”. Przez lata była członkinią Środkowoeuropejskiego Towarzystwa 
Irysowego, z którego członkami prowadziła ożywioną korespondencję.

W 2020 r. p. Danusia wzięła udział w malarsko-literackim konkursie 
dla seniorów „Mowa Kwiatów”, gdzie otrzymała wyróżnienie. 

Jesienią 2023 r. został wysłany artykuł do czasopisma „Bibliote-
ka w Szkole”, jej apel dotyczący książek „Wszczynam larum w obronie 
zagrożonych książek”. Miłośniczka książek pisała: „Niepodobna milczeć. 
Megazdobycze naukowe dwóch kolejnych stuleci (XX i  XXI w.) zmieniają 
obraz świata. Zauważa się proces odchodzenia od, obowiązujących dotąd 

wartości duchowych. Entuzjaści nowoczesności i postępu wróżą kres ak-
tywności tradycyjnych publikacji. Apelowała „Ratujmy od unicestwienia, 
gdzie i kiedy taka możliwość zaistnieje, naszą najwierniejszą towarzyszkę 
życia i przyjaciółkę – książkę!”

Przed Wielkanocą  2024, kiedy była w szpitalu na rehabilitacji, zadzi-
wiała nadal swoją pamięcią i wiedzą, cytatami z Cycerona.

Była koleżanką ojca Leona Knabita – niezwykle mądrego i ciepłego 
człowieka, który pochodził z Siedlec. Ojciec Leon mówił: ”Trzeba żyć w ła-
sce uświęcającej i codziennie szukać swojej drogi do Boga”. P. Danusia 
dawno znalazła swoją drogę do Boga, jej spokój, erudycja, życie według 
własnych reguł (od lat nie miała telewizora, od kuzyna i znajomych wie-
działa, że są komputery i internet)). Czytanie do poduszki Pisma Święte-
go i Małego Księcia, jej umiłowanie sztuki, poezji, malarstwa wybitnych 
twórców – jestem przekonana, że Pan Bóg był z Panią Danusią codzien-
nie.

Kard. Ryś kiedyś powiedział „Doskonałość jest na końcu”. Pani Danusia 
Giewartowska była doskonałością przez całe swoje życie, jej dewiza ży-
ciowa, to cytat z Małego Księcia „ Dobrze widzi się tylko sercem. Najważ-
niejsze jest niewidoczne dla oczu. Szukać należy sercem”. Jej serce było 
widoczne dla wszystkich, którzy ją znali, jej dobroć, ciepło i życzliwość 
pozostaną w naszej pamięci. Pani Danusiu nie mówimy Żegnaj, mówimy 
Do widzenia.

Koleżanka Bibliotekarka

Komunikat Biskupa Siedleckiego KAZIMIERZA GURDY  
z racji obchodów Dnia Świętości Życia (2025)

Drodzy Diecezjanie,
Uroczystość Zwiastowania Pańskiego, to Dzień Świętości Ży-

cia. W ogłoszonej tego dnia przed 30 laty encyklice Evangelium vitae 
św. Jan Paweł II przypomniał, że „życie ludzkie jest święte i nienaru-
szalne w każdej chwili swego istnienia, także w fazie początkowej, 
która poprzedza narodziny. Człowiek już w łonie matki należy do Boga, 
bo Ten, który wszystko przenika i zna, tworzy go i kształtuje swoimi 
rękoma, widzi go, gdy jest jeszcze małym, bezkształtnym embrio-
nem i potrafi w nim dostrzec dorosłego człowieka, którym stanie się 
on w przyszłości i którego dni są już policzone, a powołanie już zapi-
sane w „księdze żywota” (nr 61). To nauczanie Papieża Polaka, mimo 
upływu lat i zmieniającej się rzeczywistości, jest niezmienne i wciąż 
aktualne. Dlatego szczególnie teraz – kiedy według badań Instytutu 
Guttmachera i Światowej Organizacji Zdrowia każdego roku na świecie 
ginie ponad 70 milionów osób nienarodzonych – potrzeba podjęcia 
szczególnego wysiłku, by zawalczyć o ochronę każdego poczętego i za-
grożonego w łonie matki dziecka.

Jednym z wymiarów tej troski jest Duchowa Adopcja Dziecka Poczęte-
go – modlitwa wstawiennicza za jedno zagrożone dziecko, którego imię 
zna tylko Bóg. Wiem, że ta modlitwa jest znana i praktykowana przez 
wiernych w wielu parafiach naszej diecezji. Dlatego w trwającym Roku 
Jubileuszowym, przeżywanym pod hasłem nadziei, zapraszam i zachę-
cam Was wszystkich – Drodzy Bracia i Siostry – do podjęcia trwającej od 
25 marca do 25 grudnia Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego. Włączmy 
się – poprzez odmawianie przez dziewięć miesięcy specjalnej modli-
twy i jednej tajemnicy różańca – w to wielkie dzieło obrony tych, którzy 
sami nie mogą się bronić. Otoczmy modlitwą i wsparciem także rodziców 
tych dzieci prosząc, by patrzyli z nadzieją w przyszłość i pozwolili naro-
dzić się swojemu dziecku, ale módlmy się również o przemianę serc tych, 
którzy promują i namawiają do aborcji.

Niech ten wspólny oręż modlitwy i promocja życia przynosi bło-
gosławione owoce w naszej Ojczyźnie i Kościele. Wszystkim zatroska-
nym o ludzkie życie w wymiarze doczesnym i wiecznym z serca błogo-
sławię.

Podjęcie Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego w naszej parafii 25 marca 2025 r. 

+ Kazimierz Gurda, Biskup Siedlecki
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ZA KRÓTKIE ŻYCIE
Starsza pani irytuje się w bibliotece:
– Życie jest za krótkie, żeby przeczytać te wszystkie 
wasze książki.
– To prawda, proszę pani.
– Skoro tak, to gdzie jest logika w tym, że oni cią-
gle piszą nowe??
ZABRONIONE
Do poradni psychologicznej przyszedł rasowy pie-
sek. Pani psycholog każe mu się wygodnie położyć 
na kanapie, siadła koło niego i pyta:
– Co ci piesku dolega?
– Właściwie to czuję się dobrze. Przyszedłem tu 
tylko dlatego, że w domu mam zabronione wcho-
dzić na kanapę.
NOWY
Ziuta radosna przychodzi późnym wieczorem do 
domu. Mama pyta:
– Z czego tak się cieszysz?
– Spotkałam fajnego chłopaka. Jest czuły, 
miły i serdeczny. Ma wprawdzie żonę, ale obiecał, 
że wkrótce się z nią rozwiedzie.
– Córeczko, żal mi ciebie. Nie zachowuj się tak, jak-
byś wygrała. Kto zdradził dla ciebie, zdradzi i ciebie!
80. URODZINY
Kochająca naród władza podniosła znacząco wiek 
emerytalny. Po tym wydarzeniu spotykają się dwie 
równe wiekiem koleżanki:
– Robisz jutro jakąś imprezę z okazji 80. urodzin?
– No co ty! Dzisiaj mam na nockę. Wrócę rano z pra-
cy i będę padnięta!
WYWIADÓWKA
W szkolnej klasie wychowawczyni spotyka się ro-
dzicami, którzy boleją nad tym, że ich słowa wpa-
dają dzieciom jednym uchem, a wypadają drugim, 
nie przynosząc żadnego efektu wychowawczego. 
Nauczycielka wyjaśnia:
 – Proszę państwa. „Wychowanie dzieci dokonuje 
się, można powiedzieć, między wierszami. One nie 
robią tego, co im mówimy. One robią to, co my ro-
bimy” (znane powiedzenie duńskiego terapeuty rodziny 
Jespera Juula 1948-2019).
ZŁE TOWARZYSTWO
Mąż bardzo późno wrócił do domu i rano wstał z sil-
nym bólem głowy. Żona pyta:
– Coś się wczoraj stało?
– Przepraszam, kochanie. Upiłem się wczoraj, bo 
popadłem w złe towarzystwo.
– To znaczy w jakie towarzystwo?
– Na stole gospodarze postawili dwie butelki wód-
ki, a poza mną na obiedzie byli sami abstynenci!
ZNIECHĘCENIE
Wielu dziś twierdzi, że ma dość utarczek politycznych, 
które albo denerwują, albo śmieszą. 170 lat temu 
książę Adam Jerzy Czartoryski (1770-1861) pisał:
 – „W ciągu całego mego życia widziałem w Polsce 
tylko dwie partie. Partię polską i antypolską, ludzi 
godnych i ludzi bez sumienia, tych, którzy pragnę-
li ojczyzny wolnej i niepodległej oraz tych, którzy 
woleli upadlające obce panowanie”!

Wspomnienia z czasów  
budowy kościoła

Zachęcona przez Ks. Jacka i Redakcję Opieku-
na do podzielenia się wspomnieniami z czasów 
budowy naszego kościoła, pozwalam sobie opo-
wiedzieć o kilku bliskich mi sprawach, na które 
patrzyłam wtedy oczami stosunkowo młodej 
kobiety. Oprócz majstrów budowlanych i męż-
czyzn z parafii chętnie przychodzących „w ko-
lejce” do pomocy, ważną rolę przy wznoszeniu 
naszej świątyni pełniły panie z parafialnych 
Kół Różańcowych. Przyglądałam się z bliska 
mojej mamie Marcie Mroczek (1925-2017), 
która rozumiała, jaka jest jej rola w tym dziele. 
Była zelatorką Koła Żywego Różańca w Strza-
le i wraz z paniami z Koła zainicjowała zbiórkę 
pieniężną w naszej wiosce na budowę kościoła. 
Nie było to wydarzenie jednorazowe. Zbiórka 
miała miejsce przynajmniej dwa razy w roku. 
Mama wraz z paniami chodziły od domu do 
domu prosząc o datki, nie pomijając nikogo.

Atmosfera, jaką stworzył podczas budowy 
naszego kościoła ks. proboszcz Leon Balicki 
była tak przekonywująca, że gdy rodzice moi 
Marta i Michał przeszli na rolniczą emerytu-
rę, każdego miesiąca połowę otrzymywanego 
świadczenia przeznaczali na budowę kościoła. 
Tak było do końca wznoszenia świątyni.

Podczas wizyty złożonej w naszym 
domu w 1995 r. (a więc w roku zakończenia 
budowy) ks. proboszcz Leon Balicki, zapytał 
mamę:

– Pani Mroczkowa, kościół pobudowaliśmy, 
co teraz będziemy robić?

Mama odpowiedziała:
– Teraz trzeba, tak jak ksiądz sugeruje, 

zorganizować pierwsze w naszej parafii Misje 
Święte i postawić krzyż misyjny.

– To nie jest takie proste – odpowiedział 
kapłan – trzeba zdobyć drewno na krzyż i zor-
ganizować wiele spraw.

– O krzyż niech się ksiądz nie martwi. 
Ja mam dobrego zięcia, a zięć ma ładne 
dęby w Pruszynie.

Tak też się stało. Wkrótce kloc dębowy zo-
stał przywieziony na podwórko naszego brata 
Ignacego w Strzale. Tam został poddany obrób-
ce. Pierwsze Misje Święte w naszej parafii od-
były się w dniach 23-30 kwietnia 1995 r. Krzyż 

procesyjnie przewieziono na plac kościelny i tu 
go postawiono. Pamiętam, że była to niezwykle 
podniosła uroczystość.

W tymczasowej kaplicy przed kościołem 
kształtował się zwyczaj odmawiania różańca 
przed Mszą św. o godzinie 18.00. Utrwalił się on, 
gdy przenieśliśmy się do nowego kościoła. Nasza 
mama starała się codziennie być na wieczorowej 
Mszy św. oraz uczestniczyć w modlitwie różań-
cowej, a często także jej przewodniczyć. Dzięki 
temu, że mieliśmy nowy kościół, niemal sprawą 
honoru stawał się udział w pogrzebach człon-
ków rodziny lub naszych znajomych, połączo-
ny z przewodniczeniem modlitwy różańcowej. 
Budowa murów świątyni i jej zakończenie były 
dla mamy także inspiracją do organizowania 
pielgrzymek autokarowych do różnych sanktu-
ariów. Myślę również, że zaktywizowana przez 
budowę kościoła gorliwość religijna przyczyniła 
się także do wzbudzenia w naszej parafii wielu 
powołań kapłańskich i zakonnych. Tak wspo-
minam tamte lata, lata gdy rosły mury naszej 
świątyni.

ZOFIA SAWIAK

Marta Mroczek

PIELGRZYMKA DO WILNA	
Zapraszam na spotkanie organizacyjne przed wyjazdem na pielgrzymkę trasą: Wilno – Troki 

– Studzieniczna. Odbędzie się ono w poniedziałek 1 kwietnia 2025 r. o godz. 16.00, w sali przy 
zakrystii. Zofia Sawiak, tel. 606 902 159.


